
ほーぷレター ２０１９．4 
April  

  2019.5月13日(月)オープンします！ 

ミニデイ（担い手登録型通所サービス） 

         開設のお知らせ 

名称：ミニデイ「ほーぷサロン」   開催日：月・木 10～12時 

内容：簡単な運動、レクレーション、交流で、心と身体の健康づくり  

対象者：介護認定「要支援１、２、事業対象者」に相当する方で、 

      他のデイサービスを利用されていない方 

定員：1日10名程度 

料金：1割負担の方 1回200円 送迎片道50円 

     2割負担の方 1回400円 送迎片道100円 

問合せ：ミニデイ企画推進担当理事 中島TEL072-370-2561 

■見学会4/22(月)・4/25(木）10～12時  

申し込み受付中です。 

利用に関わらず、どなたでもお気軽にお越し下さい！ 

 

  

  利用会員の皆様、早々に年度更新の手続きをしてく

ださった方は、誠にありがとうございました。また、4月末

まで更新手続きを承っております。まだお済みでない方

は、ぜひ、更新して下さいますよう、よろしくお願い申し

上げます。  

  会員年度更新の御礼とお願い 

＜拠点の継続支援寄附の使途＞ 

●ほーぷ広場ガス給湯器交換費用全額         

                    141,750円 

●ほーぷサロン流し台設置・段差解消費用の一部        

                       158,250円 

           計300,000円 

~ 拠点継続寄附募集のご報告 と御礼~ 
 この度、ほーぷレター1月号にて、「ほーぷ拠点の継続」へのご支援をお願いしたところ、たくさんの方にご協力を

賜り、目標の30万円を達成することができました。皆様の温かいお気持ちに、心より感謝申し上げます。 

 2019年1月1日～3月31日までの期間に、賛助金を計420,800円頂戴しました。その内、30万円を拠

点の継続のための費用に充てさせていただきます。 これからも、拠点を地域の皆様の拠り所として 

継続していけるように、スタッフ一同、力を合わせ頑張ります。今後とも、ご支援の程、よろしく 

お願い申し上げます。                                    ほーぷ理事会 

    ＊＊賛助金の募集とお願い＊＊ 
賛助金は、ほーぷの理念にもとづいて、組織と活動の維持・発展のた

めに有効に活用させて頂きます。皆さまのあたたかなご支援をよろしくお

願いいたします。 

郵便振替口座（郵便局口座間の振込みのみ） 

「番号：００９２０‐５‐７６３９４ 

 名称：NPO法人福祉ワーカーズほーぷ」 

ゆうちょ銀行（他銀行からの振込みも可） 

支店名 四‐八 

口座番号 普通８９６０７３８ 

口座名義 特定非営利活動法人福祉ワーカーズほーぷ 

 ※ホームページからクレジット決済もしていただくことができます。 

※認定NPO法人に向けた、3,000円以上×年間

100名以上の賛助金の募集について※

年度ごとの集計となっており、2018年度4月から3月

末までの3,000円以上の寄附件数は88件、3,000

円以上の賛助者数は59名でした。残念ながら2018

年度は、100名には到達しませんでしたが、2019年

度も引き続き、チャレンジしてまいります。ご支援の程、

よろしくお願い申し上げます。 

第16回通常総会のご案内 

５月25日（土）13:30～15:30 

エスコープ大阪本部３Ｆ大会議室にて 

オブザーバーとしてのご参加も歓迎致します。

ほーぷ事務局までお知らせください。 



駐車場はこちら（１０台） 

タイムパーキング 

１時間１００円 

最大一日６００円 

 日頃は、訪問介護サービスをご利用いただき有難うございます。 

2019年の2月より訪問介護の事業管理者となりました岡本です。 

サ責としての仕事だけでなく、色々な事務作業に戸惑いながら一歩一歩

手探りで歩んでいます。ご不便などお掛けしないよう心がけて行きたいと思

います。ヘルパーとの連絡を蜜にして、これまで以上に努めて行きたいと思

います。今後とも、宜しくお願いします。          訪問介護 岡本 

 平素はサロンにお越しくださり誠にありがとうございます。 

サロンでは、今年度も、4月13日14日のオープンガーデンを皮切りに、うたご

え喫茶・ランチ会・ほーぷマルシェ・秋祭り等の企画、各サークル活動、リサイ

クルショップを開催します。 

 担当スタッフ一同、皆様に楽しんでいただける様、より一層頑張ってまいりま

す。サロンにどうぞ気軽にお立ち寄り下さい。お待ちしております。 

                                  地域交流 松本 

 日頃はデイサービスほーぷへのご支援、ご協力ありがとうござ

います。デイサービスも今年で８周年を迎えます。皆様方のお

かげと感謝しております。 

 今後も居心地の良い、楽しいデイサービスとしてスタッフ一

同、頑張ってまいります。よろしくお願い致します。  

                         デイサービス 石川 

 日頃は、訪問援助事業（保険外サービス）をご利用くだ

さいまして、誠にありがとうございます。 

 また、2019年度の会員登録更新手続き、並びに、多くの

方々から、ご寄付を賜りましたこと、心より感謝申し上げま

す。 

 皆さまとの出会いの中で、いろいろなことに気づかされること

があります。頂いたご縁を大切に、共に助け合っていけるよ

う、皆で力を合わせてまいります。 

 今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。この度は、あり

がとうございました。              訪問援助 亀山 

 介護保険のケアマネージャーの事務所はデイサービスの裏側の離れにあり、

一般の方には見えにくい場所で、勤務しております。常勤のケアマネージャー

西薗、非常勤ケアマネ、廣田、井上、中島と４人のケアマネで活動しており

ます。昨年は、約９０名の利用者の方とご縁があり、介護保険のお世話を

させていただきました。ご利用者様に寄り添い、一緒に考え、ご本人の望む

生活に向け、介護保険をうまく活用していただくことが、私たちの仕事です。め

まぐるしく変わる介護保険制度を遵守しながら、一人ひとりの個性を何より尊

重できたらと日々取り組んでおります今後も真摯に利用様と向き合い、努力

して参ります。よろしくお願い申し上げます。          

                              居宅介護支援  西薗 

 平素より育児支援ヘルパーをご利用いただきありがとうござい

ます。 

 今年度は、ご利用出来る曜日・時間帯を拡大し、更に利

用する方々のニーズに応えていくと共に、気持ちに寄り添いな

がら、安心して出産～育児を行えるよう、お手伝いして参りた

いと思います。よろしくお願い致します。   育児支援 池側 

ブログに最新情報あります！ホームページから飛んでくださいね！ 

【メール】office@i-hope.info 
【ホームページ】http://i-hope.info/ 
【facebookページ】 
 https://www.facebook.com/izumigaokahope 
【編集者】一森美希 

 【発行日】2019年3月25日  
      2019年4月号（通巻第1号） 

【発行者】NPO法人福祉ワーカーズほーぷ 
 ■ほーぷサロン（月～金・13:00～16:00) 
【住所】堺市南区竹城台３丁４番３号 
【☎】 072-370-2561（法人・交流） 
【FAX】 072-350-2789 
 ■ほーぷ広場（デイサービスほーぷ） 
【住所】堺市南区竹城台３丁１０番３号 
【☎】072-291-7487（ケアマネ） 
   072-205-7488（ヘルパー） 
   072-203-5880（デイ） 
【FAX】072-289-5995 

  ほーぷ 各事業管理者よりご挨拶 

 １．地域で私らしく生きる 

 ２．地域に私の居場所を増やす 

 ３．地域に私のしごとを作る 

 ＊＊＊活動理念＊＊＊ 

 居宅介護支援                                  訪問援助                       

 地域交流                         育児支援                        

 デイサービス                                   
   訪問介護                                

     〈自主事業〉 

     ■自費ホームヘルプ 

     ■地域交流サロン 

     ■託児 

       〈堺市委託事業〉 

     ■育児支援ヘルパー 

＊＊＊ほーぷの事業＊＊＊ 

    〈介護保険事業〉 

    ■ヘルパー派遣 

    ■ケアプラン作成 

    ■デイサービス 


